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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Nagy István, agrárminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mit lehet tudni a meghirdetett földértékesítési 
pályázatról?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A  kormany.hu  portálon  megjelent  „Nagyszabású  földértékesítési  programot  indít  az
Agrárminisztérium„ című hír a következőkről tájékoztatott minket:

„Összesen több mint 13 ezer darab, 3 hektárnál kisebb területű állami földet hirdet meg eladásra az
Agrárminisztérium (AM) és  a Nemzeti  Földügyi  Központ (NFK) március  elején.  A meghirdetett
földekre bárki tehet vételi ajánlatot, az értékesítés pedig elektronikus úton zajlik.

A  földértékesítési  program  első  ütemében  2020.  március  2-án  6540  darab  ingatlant  kínálnak
eladásra nyilvánosan, melyekre 30 napig lehet vételi ajánlatot tenni. Az NFK célja az első fázisban
az összesen mintegy 5000 hektár állami föld értékesítése, mely program az ország 1723 települését
érinti.”

Ugyancsak  ezen  a  portálon  a  „Ösztönözné  az  osztatlan  közös  földtulajdon  felszámolását  az
AM„ cikk a földértékesítés méretét is megmutatta:

„Az ingatlanok átlagos  mérete  0,8  hektár.  A jövő  héten  6540 darab,  mintegy  5  ezer  hektárnyi
ingatlant  hirdetnek  meg.  A  helyettes  államtitkár  elmondta,  hogy  az  osztatlan  közös  tulajdon
megszűntetése régi adósság, ami ma Magyarországon 2,4 millió hektár termőföldet érint. Miközben
mintegy 100 ezer regisztrált földműves van az országban, addig az osztatlan közös földtulajdonnal
rendelkezők száma 3-3,5 millió.”



Kérdezem Önt:

1. Mely jogszabály szabályozza a földértékesítést?

2. Hogyan biztosítják, hogy az osztatlan közös tulajdonú földben fennálló állami tulajdoni
hányad  olyan  földműveshez  kerüljön,  akinek  ugyancsak  van  tulajdoni  hányada  a
földterületben?

Budapest, 2020. február 28. 
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